2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NÀ NGHỊU

Số: 32/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nà Nghịu, ngày 23 tháng 02 năm 2024

[bookmark: chuong_pl3_name]
QUYẾT ĐỊNH
[bookmark: chuong_pl3_name_name]Thành lập các Tổ lấy ý kiến cử tri về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2025 của huyện Sông Mã

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NÀ NGHỊU
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Nghị quyết số 35/2023/NQ-UBTVQH15 ngày 12 tháng 7 năm 2023 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã;
Căn cứ Nghị quyết số 117/NQ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2023 của Chính phủ về ban hành Kế hoạch thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2025
Căn cứ Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 4 năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ về hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập chia, điều chỉnh địa giới đơn vị hành chính;
Căn cứ Nghị định số 66/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 8 năm 2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của Chính phủ hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia, điều chỉnh địa giới đơn vị hành chính;
Căn cứ Chỉ thị số 32-CT/TU ngày 29 tháng 8 năm 2023 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện sắp xếp ĐVHC cấp huyện, cấp xã 2023 - 2030 trên địa bàn tỉnh Sơn La;
Căn cứ Kế hoạch số 219/KH-UBND ngày 12 tháng 9 năm 2023 của UBND tỉnh về thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2025 trên địa bàn tỉnh Sơn La;
Căn cứ Chỉ thị số 02/UBND-CT ngày 19 tháng 01 năm 2024 của UBND tỉnh về việc tổ chức triển khai xây dựng Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2025 của tỉnh Sơn La;
Căn cứ Công văn số 702/UBND-NC ngày 22/02/2024 của UBND tỉnh Sơn La về việc xây dựng và hoàn thiện Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2025 của tỉnh Sơn La; Công văn số 417/UBND-NV ngày 23 tháng 02 năm 2024 của UBND tỉnh về việc hướng dẫn việc tổ chức lập và niêm yết danh sách cử tri có liên quan trong việc điều chỉnh địa giới hành chính xã Nà Nghịu để mở rộng thị trấn Sông Mã;
Theo đề nghị của công chức Văn phòng HĐND&UBND xã.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập các Tổ lấy ý kiến cử tri về việc sắp xếp, sáp nhập đơn vị hành chính xã Nà Nghịu, như sau:
1. Tổ số 01: Lấy ý kiến cử tri tại bản Quyết Tiến, Quyết Thắng, Lê Hồng Phong, Nang Cầu, Phòng Sài, Nà Hin II, Cánh Kiến, Tây Hồ.
+ Ông Vũ Sơn Tùng - Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã: Tổ Trưởng;
+ Mời bà Vì Thị Trang - Chủ tịch HLHPN xã: Tổ phó;
+ Ông Quàng Văn Tay - Công chức Địa chính xã: Tổ viên;
+ Ông Lò  Văn Toán - Công chức Tài chính – Kế toán: Tổ viên;
+ Bà Nguyễn Phương Thảo - Công chức Địa chính xã: Thư ký.
2. Tổ số 02: Lấy ý kiến cử tri tại bản Hưng Mai, Trại Giống, Tân Hợp, Nà Nghịu, Nà Nghịu II, Huổi Lìu, Hua Pàn, Nà Pàn II.
+ Ông Vũ Văn Sử  - Phó Chủ tịch UBND xã: Tổ trưởng;
+ Mời ông  Lò Văn Tiên  - Chủ tịch UBMTTQ VN xã: Tổ phó;
+ Mời ông Lành Văn Ngọc - Chủ tịch Hội CCB xã: Tổ viên;
+ Mời bà Lò Thị Quỳnh  - Bí thư Đoàn TNCS Hồ CHí Minh: Tổ viên;
+ Ông Lò Văn Xuân  - Công chức VHXH xã: Thư ký.
3. Tổ số 03: Lấy ý kiến cử tri tại bản Nà Hin, bản Kéo, Sào Và, Huổi Cói, Lọng Lằn, Nong Lếch, Bản Thón, Quyết Tâm, Nậm Ún, Co Phường.
+ Ông Lò Văn Thảnh - Phó Chủ tịch UBND xã; Tổ trưởng.
+ Mời ông Lành Xuân Hảo - Phó Chủ tịch HĐND xã: Tổ phó;
+ Ông Bạc Cầm Nghiệp - Công chức Văn phòng - Thống kê: Tổ viên;
+ Mời ông Lành Văn Tình - Chủ tịch Hội Nông dân xã: Tổ viên;
+ Ông Tòng Văn Doãn - Dân số, gia đình và trẻ em: Thư ký.
4. Tổ số 04: Lấy ý kiến cử tri tại bản Nà Pàn, Xun Côn, Mé Bon, Lươi Là, Phiêng Tòng, Ngu Hấu, Bom Phung, Tiền Phong, Bản Mung.
+ Ông Đinh Thành Chung - Trưởng Công an xã: Tổ Trưởng;
+ Ông Quàng Văn Hồng - Công chức Tư - Hộ tịch: Tổ phó;
+ Mời ông Lò Văn Doãn - Phó chủ tịch UBMTTQ VN: Tổ viên;
+ Ông Lành Văn Cường - Phó Chỉ trưởng QS xã - Tổ viên;
+ Ông Lường Văn Cường - Công chức VHXH xã: Thư ký.
Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ lấy ý kiến cử tri: Chỉ đạo các bản lập danh sách cử tri, tổng hợp, tổ chức niêm yết danh sách cử tri. Nhận phiếu lấy ý kiến cử tri do UBND xã cấp kèm theo danh sách cử tri; phân công cho các thành viên đến các hộ gia đình phát phiếu, thu phiếu lấy ý kiến cử tri (khi phát phiếu đề nghị cử tri ký nhận vào danh sách cử tri); thực hiện việc kiểm phiếu lấy ý kiến cử tri; xác định số lượng phiếu đồng ý, không đồng ý, tính tỷ lệ số phiếu đồng ý, không đồng ý trên tổng số cử tri trên địa bàn; tổng hợp nhóm các ý kiến khác được cử tri ghi tại dòng “ý kiến khác” trên phiếu để ghi vào biên bản; lập biên bản kiểm phiếu lấy ý kiến cử tri theo mẫu gửi kèm; niêm phong toàn bộ phiếu lấy ý kiến để bàn giao cho Uỷ ban nhân dân xã. Các Tổ lấy ý kiến cử tri tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 3. Các cơ quan, đơn vị có liên; Các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thực hiện quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Phòng Nội vụ huyện;
- Thường trực Đảng ủy;
- Như Điều 3;
- Bí thư chi bộ - Trưởng bản các bản có liên quan;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Dương Hữu Hảo